
 

 Zápis 
 

z 13. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 16. 2. 2021 - online 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 21 
 
Omluveni: doc. Mareš, doc. Stránská 
Hosté:  prof. Matějka, prof. Kotrba, prof. Jahoda, prof. Vojtěch, prof. Pospíšil, Ing. Chválná, 
 Ing. Algerová, doc. Záruba, doc. Švecová, Dr. Sedlářová 
 
 
Před zasedáním nově zvolení senátoři z řad studentů dostali od předsedy AS osvědčení.  
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 16. 2. 2021 

 
1. Volba místopředsedy za studentskou část senátu 

2. Schvalování Jednacího řádu AS FCHT 

3. Hospodaření a rozvoj Ústavu ekonomiky a managementu na VŠCHT 

4. Strategický záměr 

5. Náměty a dotazy vědecko-výzkumného a pedagogického výboru 

6. Různé 

a) Informace o čerpání rozpočtu na vybavení posluchačských laboratoří z biochemie 

b) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel   21– 0 – 0) 

 

Ad 1. Volba místopředsedy za studentskou část senátu 

Volba proběhla prezenčně dle článku 3 odst. 5 Jednacího řádu AS za přítomnosti šesti studentů, 

předsedy a místopředsedy senátu, vše bylo přenášeno kamerou v rámci hybridního zasedání. 

V 1. kole navrhlo Bc. Miroslava Halu 5 hlasujících, Kateřinu Kleinovou 1 hlasující. Bc. Hala souhlasil 

s kandidaturou, K. Kleinová se kandidatury vzdala. Místopředsedou za studentskou část se tak stal Bc. 

Hala a stal se i členem organizačního výboru. 

 

K zasedání se připojla doc. Lovecká, senát je v počtu 22. 

 

Ad 2. Schvalování Jednacího řádu AS FCHT 

Předseda konstatoval, že vnitřní předpis FCHT byl řádně předložen a rektor vyjádřil souhlas s jeho 

zněním. Dokument prošel kontrolou právním oddělením. Změny v navrženém dokumentu byly 

provedeny se záměrem definovat pravidla distančního zasedání. 

 

Usnesení: AS schvaluje Jednací řád AS FCHT 

Hlasování: 21 – 0 – 0 

Ad 3. Hospodaření a rozvoj Ústavu ekonomiky a managementu na VŠCHT 



Na úvod tohoto bodu vystoupila doc. Švecová a seznámila senát se současným stavem pracoviště, 

konkrétně se stavem zaměstnanců a s pedagogickou a tvůrčí činností na Ústavu ekonomiky a 

managementu v rozmezí od září 2020 do konce ledna 2021 a s plány do budoucnosti. Představila 

realizované a připravované studijní programy, kurzy celoživotního vzdělávání, cyklus otevřené 

přednášky, aktivity v doplňkové činnosti, publikační činnost a podávané projekty. Prezentaci doplnil 

pror. Jahoda. V následující části byla diskutována problematika smluvního výzkumu, publikační 

činnosti, navýšení počtu studentů, otázka programu Erasmus Mundus a zahraničních studentů. 

Otázky směřovaly i k úvazkům zaměstnanců ústavu na jiných univerzitách. 

Další diskuse byla zaměřena na pokrytí nákladů Ústavu ekonomiky a managementu a na udržitelnost 

rozpočtu. Senát opakovaně požádal o předložení finanční rozvahy na následující roky. Kvestorka 

předloží na zasedání hospodářského výboru 23. 2. 2021. Rektor rovněž okomentoval svoji představu 

o průběžném periodickém hodnocení ústavu. 

Na závěr předseda poděkoval doc. Švecové za prezentaci a uvedení do aktuální situace na novém 

pracovišti 

 

Ad 4. Strategický záměr 

Prof. Pospíšil poděkoval celému senátu za připomínky, které pomohly k úpravě Strategického 

záměru. Části 1-6 již byly předloženy a částečně předjednány, část týkající se internacionalizace a 

přílohy záměru budou předloženy do konce týdne. Doc. Lipovová konstatovala, že náměty výboru pro 

pedagogiku byly předem vysvětleny, případně reflektovány pror. Jahodou. Prof. Friess za 

vědeckovýzkumný výbor navrhnul, že příslušné náměty budou projednány až v rámci bodu 5 zasedání 

AS. Předseda AS k bodům 5 a 6 navrhnul zařazení systému pro předkládání a zveřejňování 

dokumentů akademickým senátům a správní radě. Dále vysvětlil návrh na zprůhlednění odměňování 

členů senátu a návrh na softwarovou/hardwarovou podporu zasedání. Široká diskuse se vedla ve věci 

zahraničních stáží přijímaných odborných asistentů. 

 

Ad 5. Náměty a dotazy vědecko-výzkumného a pedagogického výboru 

Doc. Lipovová za pedagogický výbor zopakovala požadavek zlepšení komunikace se samoplátci a 

vylepšení anglické verze webových stránek. Rektor potvrdil, že se pracuje na splnění požadavků, 

které byly vzneseny, některé záležitosti jsou obsaženy ve Strategickém záměru. 

Prof. Friess představil dokument „Podněty a dotazy vědecko-výzkumného výboru“. Mezi krátkodobé 

urgentní problémy patří nízká úspěšnost projektů GAČR a možné úpravy bodování výsledků práce 

doktorandů v systému e-doktorand. Pror. Vojtěch informoval o právě anoncovaných seminářích 

žadatelů o granty GAČR s členy hodnotících panelů. Dále shrnul současný způsob rozdělování peněz 

v rámci tzv. specifického výzkumu s tím, že změny v hodnocení doktorandů vyžadují souhlasné 

stanovisko fakult. 

Mezi střednědobými a dlouhodobými problémy jmenoval prof. Friess záležitost projektového centra. 

Pror. Vojtěch informoval o personální politice a způsobu financování osobních nákladů v projektovém 

centru. Základ financování osobních nákladů musí být v rámci institucionálních peněz. Na projektech 

mohou mít pracovníci centra částečný úvazek. Další námět vědecko-výzkumného výboru týkající se 

stipendií doktorandů bude projednáván na dalším zasedání. 

 

Ad 6. Různé 

a) Informace o čerpání rozpočtu na vybavení posluchačských laboratoří z biochemie 

Ing. Chválná uvedla, že v roce 2020 byla schválena částka na vybavení laboratoří biochemie pro výuku 

v rámci společného základu ve výši 23 897 500 Kč. Během roku 2020 se nestihlo zrealizovat vše, došlo 

ke zdržení nákupu přístrojů a k realizaci dojde až v roce 2021. Zbývá dočerpat finance v hodnotě 



11 598 824 Kč. Na zasedání byl předložen kompletní seznam přístrojů pořízených v roce 2020 a 

připravovaných k pořízení v roce 2021. 

Akademický senát bere na vědomí čerpání nespotřebované částky 11 598 823,92 Kč schválené 

v rozpočtu 2020 na vybavení posluchačských laboratoří biochemie (v rámci výuky společného 

základu) v roce 2021. 

 

Hlasování 19-1-0 

 

b) Informace z kolegia rektora 

- probíhá návrh úpravy statutu VŠCHT Praha 

- proběhlo ustavující zasedání RVŠ, prof. Pospíšil obhájil post předsedy, do předsednictva studentské 

komory RVŠ byl zvolen Bc. Hala 

- 23. 2. 2021 přednese rektor VŠCHT „Zprávu o stavu unie“ (on-line) 

-chystá se technická novela směrnice o tvorbě studijních programů 

-vnitřní norma Pravidla fondu Dagmar Procházkové je ve fázi připomínkování úprav 

-bude zahájeno výběrové řízení na projektovou dokumentaci na vestavbu v budově B 

-byl diskutován nákup nemovitosti Jankovcova 

-výstavba pece v Čížkovicích bude dokončena v březnu 

-bude zavřena akademická restaurace v ul. Zikova z důvodu probíhající rekonstrukce kancelářských 

prostor v budově B 

 

 

 

 

Příští zasedání AS bude 16. 3. 2021 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenční listina 

12. zasedání AS VŠCHT Praha dne  19. 11. 2021-online  
 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                 FCHT přítomen 

2 doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                      FCHT přítomen 

3 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.           FCHT přítomen 

4 
 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                      FCHT 

přítomen 

5  Ing. Jaroslav Aubrecht                               FTOP přítomen 

6 
doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                       FTOP 

přítomen 

7 
 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                FTOP 

přítomen 

8  Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                             FTOP přítomen 

9  doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                    FTOP přítomen 

10 doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                 FPBT přítomen 

11 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                    FPBT přítomen 

12 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                  FPBT přítomen 

13 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                 FPBT přítomen 

14 Ing. Markéta Nováková                               FPBT přítomen 

15 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                       FCHI přítomen 

16 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                       FCHI přítomen 

17 Ing. Petr Kovář                                             FCHI přítomen 

18 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

19 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                           FCHI přítomen 

20 Bc. Miroslav Hala                                        FCHT         přítomen 

21 Ing. Petr Marvan                                          FCHT         přítomen 

22 Ing. Miroslav Dragoun                                FPBT přítomen 

23  Ing. Jakub Med                                           FCHI                      přítomen 

24  Ing. Lukáš Tůma                                         FTOP přítomen 

 
 
 


